ATOS DA CVI

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO nº 15/2018 – Quarto Termo Aditivo

Contratada: MINISTER SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ: 

05.913.862/0001-29)

Objeto: Reajuste c/c Repactuação.

Valor total: R$ 14.258,28 (quatorze mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito 

centavos).

Vigência: 01/12/2020 a 30/11/2021.

Fundamento legal: Art. 65, inciso II e §8º do mesmo artigo da Lei nº 8.666/93.

Data de assinatura: 03/03/2021.

JORGE LUIS ANDRADE

Secretário de Administração e Finanças

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO nº 15/2018 – Quarto Termo Aditivo

Contratada: MINISTER SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ: 

05.913.862/0001-29)

Objeto: Reajuste c/c Repactuação.

Valor total: R$ 14.258,28 (quatorze mil duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito 

centavos).

Vigência: 01/12/2020 a 30/11/2021.

Fundamento legal: Art. 65, inciso II e §8º do mesmo artigo da Lei nº 8.666/93.

Data de assinatura: 03/03/2021.

JORGE LUIS ANDRADE

Secretário de Administração e Finanças

ATOS DO IPI

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 20 e parágrafo 
único, da Lei Municipal nº 7.245, de 16 de dezembro de 2020, e, considerando o teor 
do processo administrativo nº 0660006/2021, 
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 5.367.068,89 
(cinco milhões, trezentos e sessenta e sete mil, sessenta e oito reais e oitenta e nove 
centavos) destinado a suplementar as dotações abaixo descritas pertencentes ao orça-
mento vigente:
Órgão: 26000 – Fundo Municipal de Saúde - FMS
Unidade orçamentária: 26026 – Fundo Municipal de Saúde - FMS
Funcional-programática:

[...]

2.286 – Implementação das Ações e Serviços de Assistência Farmacêutica
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00.20039/672
Valor: R$ 168.273,61

Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00.20046/673
Valor: R$ 201.324,81

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 5.367.068,89 
(cinco milhões, trezentos e sessenta e sete mil, sessenta e oito reais e oitenta e nove 
centavos) será coberto com recurso proveniente de superavit financeiro do exercício 
anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 08 de março de 2021. 

VOLNEI JOSÉ MORASTONI

[...]

ESPAÇOS ADEQUADOS PARA O TRATAMENTO, ACOMPANHAMENTO E O 
PÓS-TRATAMENTO TANTO DOS USUÁRIOS QUANTO DOS SEUS FAMI-
LIARES DIRETAMENTE ENVOLVIDOS, CUJOS OBJETIVOS GERAIS SÃO A 
PROMOÇÃO DE UMA VISITA SUSTENTÁVEL E O FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS. 

VALOR: R$ 115.500,00 (CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.11011.8.244.6.2.259.0.335000. da Secretaria da 
Assistência Social do exercício 2021.
VIGÊNCIA:  Fevereiro 2021 a dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2021.
.........................................................................................................................................